
TP 8  7.B  Týdenní plán 1. – 5. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M D      
  sešit, psací 

potřeby, 
číselná osa 

      

ÚT   ČJ AJ      
  PS, sešit 

mluvnice, psací 
potřeby, 
učebnice 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     

ST   M PŘ      
  sešit, psací 

potřeby, 
číselná osa 

sešit, učebnice, 
psací potřeby 

     

ČT   F Z      
  Učebnice, sešit, 

psací potřeby 
Učebnice, sešit 
a psací 
potřeby, atlas 
světa 

     

PÁ   ČJ AJ      
  PS, sešit 

mluvnice, psací 
potřeby, 
učebnice 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Upevnění učiva ohledně větných členů.  

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se budeme blíže zabývat větnými členy, které žáci poznávají ve větě a jsou schopni vytvářet vlastní 

věty na základě předem daných větných členů. Žáci se také učí graficky znázornit dané vztahy ve větě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Procvičování větných 

členů 

 VČ - procvičování 

- Povinné, k odevzdání 

 

- Povinné, k odevzdání 

- Úterý 2.3.2021 

 

- Čtvrtek 4.3.2021 
 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím výhodně sečíst a odečíst celá čísla kladná i záporná, vynásobit a vydělit celá čísla kladným i záporným číslem a 
počítat s absolutní hodnotou. Poradím si s číselnými výrazy se závorkami. Umím číselné výrazy s celými čísly správně 
zapsat. 

Obecné instrukce: 

V pondělní hodině se naučíme sčítat a odčítat celá čísla výhodně. Po celý týden budeme procvičovat práci se 
závorkami, absolutní hodnotou, znaménky, číselnou osou. Na konci týdne svoji práci zúročíte v hodnocené práci Celá 
čísla III. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Celá čísla - základní úlohy 

 Celá čísla - těžší úlohy 

 Celá čísla III 

povinný, k procvičení 
povinný, k procvičení 
povinný, k odevzdání 

2.3.2021 
4.3.2021 
5.3.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizujeme si základní vybrané mechanické vlastnosti kapalin jako je tvar, hladina a přenos tlaku v kapalinách. 

Obecné instrukce: 

Dle zadání a úkolů si sám zkus zralizovat jednoduchý pokus, udělej si zápis a shlédni video. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Mechanické  vlastnosti kapalin a 
tlak v kapalině 

 Povinné pro všechny, žáky ke 
kontrole domácího úkolu určím 
během online hodiny 

 Do čtvrtka 
4.3.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Jak se žije v tropické nebo jižní Africe? Můžeme sem jet na dovolenou a kam? Jakým způsobem života žijí místní 
obyvatelé? Se kterými problémy se potýkají? Nejen na uvedené otázky se pokusíme najít odpověď. 

Obecné instrukce: 

Postupuj dle jedn. Otázek zadání - odpovědi hledej nejen v učebnici, ale i na internetu, shlédni videa. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Život v tropické a jižní Africe  Povinné pro všechny, žáky ke 
kontrole domácího úkolu určím 
během online hodiny 

 Do čtvrtka 
4.3.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu základní a vybrané události spojené s postavou Jana Husa a Jana Žižky 

Obecné instrukce: 
Tento týden budeme pokračovat v tématu Husitství a zaměříme se více na osobnosti. V pracovním sešitu máme 

procvičování na toto téma, které byste měli mít hotové nejpozději ve čtvrtek, ale pokud to půjde, tak před online hodinou, 



abychom si mohli cvičení zkontrolovat a případně doplnit. Dále se podíváte na pěkné dokumenty o Husovi a Žižkovi, 

jejichž odkazy máte v zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Husitství-osobnosti Povinné 4.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Seznámím se se základním rozdělením a významem médií. 

Obecné instrukce: 
Tento a příští týden se budeme věnovat tématu médií. V zadání budete mít za úkol se seznámit s prezentací, která je uložena 

v souborech. Prezentaci si přečtete, popřemýšlíte o ní a následně o ní povedeme diskuzi. Proto je nutné, abyste se s 

prezentací seznámili důkladně.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Média Povinné 12.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vím, k čemu jsou vycvičeni slepečtí psi, dokážu jmenovat a vysvětlit alespoň tři zásady odpovědného chování 
majitele domácích mazlíčků. Dokážu pojmenovat samce, samici a mládě běžně chovaných hospodářských zvířat v ČR, 
uvést jejich užitek a vysvětlit vzhledové rozdíly mezi chovanými druhy a jejich divokými předky. 

Obecné instrukce: 

V online hodině si poslechnete Maruščin referát o zakrslém králíkovi a vyprávění o slepeckých psech. Společně 
budeme diskutovat o zásadách odpovědného chování majitelů domácích mazlíčků. Samostatně si do svých sešitů 
zapíšete správná označení samců, samic a mláďat hospodářských zvířat, zamyslíte se nad jejich užitkem a divokými 
předky. Pokusíte se vysvětlit rozdíly ve vzhledu mezi divokými předky a domácími druhy. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Hospodářská zvířata povinný, k zapsání do sešitu 5.3.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám názvy vybraných států v psané i mluvené verzi, dokážu je aplikovat při seznámení se s novým slovesným 

časem - minulým průběhovým 

Obecné instrukce: 

Tento týden využijeme slovní zásobu z minulého týdne a pustíme se do minulého času průběhového. Budeme se 

soustředit na vyjádření aktivity v konkrétní čas v minulosti.   

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 What was I doing at....? Povinný, k odeslání 5.3 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím poslechu. Dokážu pracovat s textem, umím vyhledat v textu informace. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme prohlubovat poslechové dovednosti a dovednosti porozumění a orientace v textu. Rozšíříme si 

znalosti základních frází užívaných v každodenních situací, budeme je trénovat v komunikaci. Napíšeme si PP- writing 

s použitím minulého času průběhového. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní list 

 Slovní zásoba 

 Writing 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinná PP, zadáno na online hodině 
 

2.3. 
5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Používám určité a neurčité členy   



 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pracovat s dalším textem, věnovaným tentokrát tématu Geography: time zones, rozšíříte si 

opět slovní zásobu o slovíčka, týkající se právě tohoto textu. Dále budeme opakovat téma, kterému jsme se 

intenzivně věnovali během naších posledních online hodin- past simple/past continuous. Během naší další online 

hodiny nás již bude zajímat nové téma, kterým bude správné používání členů určitých a neurčitých /definite and 

indefinite articles: THE and A/AN. Vše si procvičíme pomocí cvičení v pracovním sešitě a na závěr pak prostřednictvím 

kvízu v MS Teams.   

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Definite/indefinite articles – 
workbook 

 Definite/indefinite articles – MS 
Teams 

Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 

2.3. 
 
5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně členy určité a neurčité ve vybraných případech. Znám slovní zásobu k článku v učebnici “Londýn” 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat opakováním a procvičováním členů - articles (a, an, the). Vyplníte si cvičení v pracovním 

sešitu dle zadání (nejlépe před úterní online hodinou) a budete v učebnici pracovat s článkem dle zadání (před úterní online 

hodinou). V zadání také přikládám odkaz na dobrovolné procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Cities Povinné 5.3. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Bobřík informatiky BENJAMIN 2015 

Řešíme a odpovíme na otázky z oblasti informatického myšlení, návody a postupy při řešení jednotlivých otázek; 

porozumění informacím, řešení problémů a digitální gramotnost. 

Obecné instrukce: 

Řešení otázek, vyhodnocení testu - získaný počet bodů poslat zpět ke kontrole v ZADÁNÍ/TEAMSECH. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 BOBŘÍK INFORMATIKY - Benjamin 
2015 

Povinný 12. 3. 


